>Decretum sacrosancti Concilii Tridentini adversus matrimonia clan
destina inviolabiliter iubet Sacra Synodus observandum. Propterea curent 
Ordinarii hoc ipsum populo publicari et explicari in concionibus in sin
gulis [ecclesiis] parochialibus suarum diocesium, idque primo anno quam 
saepissime, deinde vero quoties expedire viderint. 

Quoniam nonnulli ex sacerdotibus, qui in caeteris catholicos se esse 
profitentur, eo audaciae atque dementiae progrediuntur, ut sibi uxores 
ducere licere existiment, et de facto nuptias caelebrant, Sacra Synodus, 
inherendo canonum•> sacrosancti Concilii Tridentini, declarat talium 
copulationes esse illegitimas et incestas, et tam eos, qui talia audent, 
quam illos, a quibus in suis diocesibus tollerantur, sententia anathematis 
ferit, eamque ipso facto illos incidisse declarat, ac si quis ex Dominis 
Episcopis tales deinceps ausu temerario tolleraverint•>, ad Summum Pon, 
tificem sunt deferendi. 

Seminaria apud cathedrales ecclesias, tum etiam in monasteriis, ex 
decreto Concilii Tridentini statutorumque provincialium praescripto primo 
quoque tempore instituantur, et quae antea iam instituta fuerunt, diligen
ter retineantur. Scholae vero veteres apud ecclesias parochiales et 
collegiatas, ut praeceptores idoneos et subsidia ad vitam necessaria 
habeant, 'ii, ad quos pro locorum varietateagJ pertinet, provideant. 

Schola vero Cracoviensis, cum caeterarum scholarum Regni istius 
sit mater et magistra in omnesque partes Regni doctrina atque eruditio 
ipsius diffundatur, Reverendissimi Domini Archiepiscopus Gnesnensis 
et Episcopi, rogatu totius cleri, ad augendum professoribus illius stipen
dium, deducendo in effectum id, quod iam antea in Synodo Petricoviensi 
anno Domini MIDXLII erat constitutum, ultra susceperunt ac etiam in 
alias non ad praesens solum, sed etiam in posterum omne tempus con
stituerunt, ut quotannis pro festo Sancti Martini, initio sumpto a proximo 
illius festo, dent et conferant Reverendissimi Domini Archiepiscopus 
Gnesnensis et Episcopus Cracoviensis certoah> aureos Hungaricos singuli, 
Wladislaviensis•> vero, Vilnensis, Posnaniensis atque Plocensis certosah> 
florenos singuli, per triginta grossos computandos•>, Culmensis BO florenos, 
Praemisliensis totidem, Luceoriensis et Chelmensis singuli 40 florenos. 

Ut autem isthaec extraordinaria stipendiorum accessio iusta et cum 
fructu studiorum distribuatur, Sacra Synodus Reverendissimo Episcopo 
Cracoviensi, ad quem tanquam Cancellarium Universitatisail loci illius 
cura potissimum pertinet, adiunxit quatuor alios reformatores, viros 
prudentes et graves, Reverendos Dominos Stanislaum Krassinskiail, Ar
chidiaconum, Martinum Isdbienski de Russiecz, Scholasticum Cracovien
ses, Christophorum Droidroski46l, Archidiaconum, et Iacobum Gorski47l akl, 

Canonicum Plocenses. Canonici in eadem schola professoresan, quorum 
munus erit saepius ac diligentius scholam ipsam visitare professorumque 
ingenia, eruditionem, diligentiam et fructum in docendo attentius con-
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siderare ac inter eos, pro cuiusque merito atque dignitate, eam ipsam 
pecuniam quotannis iuste distribuere, ignaris•ml et inertibus•nl, et qui 
parvum ve! nullum docendo faciunt fructum, si qui tales reperti fuerint, 
ab ea penitus exclusis. Eisdem etiam Dominis Reformatoribus Sacra 
Synodus dedit potestatem reformandi et, quantum fieri potest, in meliorem 
statum redigendi, tam in docendo lectionibusque atque earum ordine 
instruendo atque mutando, quam in vita atque moribus scholarium ac 
professorum corrigendis. 

Qui quidem Domini Reformatores praefatam pecuniam tempore con
stituto percipient et, si qui in ea transmittenda negligentiores fuerint, eos 
in proxima Synodo provinciali, toties quoties dare neglexerint, poena 
dupli mulctandos•ol deferant. Ipsi quoque muneris sui rationem in qualibet 
Synodo reddere debebunt. Quoties vero quemcunque ex eis mutari ve! 
factis concedere contingentzl, toties alium aeque idoneum, qui Cracoviae 
praesens ve! saltem frequens sit, in eius locum Synodus provincialis, ve! 
Capitulum Cracoviense per Synodum provincialem, confirmandum subro
get. Roganda est etiam Sacra Regia Maiestas, ut hanc ipsam constitutionem 
de schola Cracoviensi authoritate sua approbet et confirmet, ac in eundem 
usum aliquod benefitium ve! benefitia praesentationis suae loco illi attri
buat, ex quo certa pensio annua per :Reformatores deduceretur ad au
gendum hoc ipsum .stipendium. 

Sacra Synodus provincialis decretum sacrosancti Concilii Tridentini 
de deputandis et assignandis in singulis diocesibus iudicibus, quibus 
postea praeter loci Ordinarios debent causae a Sancta Sede Apostolica, 
ve! eius Legatis et Nuntiis, committi, in executionem deducendo, personas 
infrascriptas in eiusmodi iudices deputavit et assignavit•Pl. Primo in 
diocesi Gnesnensi Reverendos et Venerabiles Dominos Clementem Rud· 
niczki, Custodem, Ioannem Kakalewski, Ioannem Rebielinski, Ioannem 
Sikorski, Iuris Utriusque Doctores; Ioannem Piotrowski4Bl, Canonicos 
Gnesnenses; Thomam a Drobin, Canonicum et Officialem Ecclesiae col
legiatae Loviciensis; in diocesi Cracoviensi Stanislaum Krasinski, Ar· 
chidiaconum, Martinum Ildibienski49l zl de Russiecz, Scholasticum, Sigis
mundum de Stezicza, Iuris Utriusque Doctores, et Albertum Pruschow
ski, Archidiaconum Zavichostensem in ecclesia Cracoviensi; in Wladis
laviensi Mathiam Vielizchi, Decanum, Iosephum Konarzewski, Ar
chidiaconum, Iuris Utriusque Doctores; Sebastianum Koskowski et Lucam 
ab Unicion, Canonicos Wladislavienses; in diocesi Posnaniensi Ioannem 
Pankowski, Praepositum, Ioannem Piotrowski, Iuris Utriusque Doctorem, 
Custodem, Iacobum Brzezinski et Michaelem Slavinski, Canonicos•ql 
Posnanienses; in diocesi Plocensi Paulum GlogowskiSOJ, Decanum, Stanis· 
laum Gloroski, Theologiae Doctorem, Paulum Makolin, Abbatem Vicarium· 
que in•rl spiritualibus et Officialem Generalem, necnon Ioannem Konar
ski, Canonicos Plocenses. 

Reverendissimus Dominus Episcopus Wladislaviensis ex decreto 
sacrosancti Concilii Tridentini et praesentis Synodi contra Venerabilem 
Georgium ab Eden, Praepositum Zukoviensem, cui terminus comparendi 
auctoritate Synodi Wladislaviensis proxime praeteritae in hac Synodo 
provinciali ea causa praefixus erat, quod villam conventus sui quatuor 
millibus florenorum vendiderit et alienaverit, tanquam Legatus Apostolicus 
procedere debet. Similiter contra Abbate.s Olivensem, Peplinensem, Corono
viensem ac Praepositum Zarnovecensem, qui ad seminarium anno Domini 
MDLXVIH in Synodo Wladislaviensi per 'Reverendissimum Dominum 
Episcopum constitutum vigore obligationis suae nihil contulerunt. 
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Nuncii in hac Synodo designati ad Sanctissimum Dominurn Nostrum 
Gregorioum Papam XIII: Reverendus Dominus Iacobus Brzezinki, 
Canonicus Posnaniensis; ad Serenissimum Principem et Dominurn 
Dominurn Stephanum, Dei gratia Regem Poloniae etc.: Reverendi Domini 
Ioannes Demetrius Solikowski, Scholasticus Wladislaviensis et Lancicien
sis, ac Hieronimus Ponodowski, Canonicus Posnaniensis. 

Decreturn est communi ::onsensu totius Synodi, ne constitutiones 
praesentes publicentur, priusquam Sanctissimae Sedis Apostolicae litteris 
specialibus fuerint emendatae, correctae et confirmatae. 

al in margine alia manu: rogat quis omnes 
etiam nobiles et lalcos, ut hulusmodi foedus 
p e mi tiosum pro agrogato et deleto habere 
vellnt ( quae propositio corrigere videtur 
propositienem in textu: SI quis autem 
clericorum etc. J 

bl clericorum linea subductum (expunctum?> 
c l verba: aut ill! consentlre vel! t linea sub-

ducta sunt <expuncta?l 
dl in ms. aedlflcatae 
e) in ms. Conslllo 
f) in ms. Consllll 
g> in ms. lndlgeat 
hl- l) supra lineam. 
iil in ms. suppllcationum 
j) verbum: antlqulorem in margine manu 

Morone additum est; verbum: allquem 
linea subductum apparet <expunctum?l 

k> in ms. connlnuentlam 
ll verba: non solurn manu Morone supra 

lineam scripta sunt pro expuncto: aut 
m l - n> ałła manu in margine pro verbis 

expunctis in textu: aut corporali subdendum 
suppliclo. 

oJ in ms. et 
p l verba: et contra eos alia manu suprascripta 

pro non expunctis <sed evidenter expun· 
gendis): contra quovis <sic). 

q) seąuuntur verba expuncta: Et nisi habiturn 
et tonsuram lntra annurn assumerlnt (sic), 
ipso facto benefltlis slnt prlvatl, alias 
necnon verba supra lineam alia manu 
scrlpta, etiam expuncta: iuxta decreturn 
Concllll Tridentint cap.